
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 1

21.06.2024 №26д (1295) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2183-п

О разрешении внесения изменений в проект межевания территории, 
утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 07.11.2017 № 3875-п 

«Об утверждении проекта планировки и межевания территории, 
ограниченной ул. Тельмана, пер. Тельмана и пер. Чернышевского в Володарском районе г. Брянска»

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, на основании обращения от 05.03.2024 Вол-
кова А. Н., с учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры территории 
г. Брянска от 25.04.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Волкову А. Н. внести изменения в проект межевания территории, утвержденный постановлением Брянской городской ад-
министрации от 07.11.2017 № 3875-п «Об утверждении проекта планировки и межевания территории, ограниченной улицей Тельмана, 
пер. Тельмана и пер. Чернышевского в Володарском районе г. Брянска» (в редакции постановления Брянской городской администрации 
от 21.07.2022 № 2564-п).
2. Разработку внесения изменений в проект межевания территории завершить в срок не позднее 6 месяцев с момента опубликования 
данного постановления.
3. Финансирование проектных работ обеспечить Волкову Андрею Николаевичу.
4. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) выдать Волкову А. Н. техническое задание на раз-
работку внесения изменений в проект межевания территории.
5. Волкову А. Н. выполнить разработку внесения изменений в проект межевания территории в соответствии с выданным техническим 
заданием.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2190-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 08.07.2014 № 1824-п 
«О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов г. Брянска 

на счете Регионального оператора Брянской области»

В соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Брянской области от 11.06.2013 № 40-З 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской 
области», на основании письма Государственной жилищной инспекции Брянской области от 31.05.2024 № 5498/04,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 08.07.2014 № 1824-п «О формировании фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов г. Брянска на счете Регионального оператора Брянской области» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 23.10.2014 № 3013-п, от 04.12.2014 № 3405-п, от 19.02.2015 № 401-п, от 03.03.2016 № 623-п, от 29.03.2016 № 962-п, 
от 09.06.2016 № 1940-п, от 11.11.2016 № 3954-п, от 31.03.2017 № 1064-п, от 14.06.2017 № 2110-п, от 05.07.2017 № 2313-п, от 01.08.2017 
№ 2704-п, от 28.08.2017 № 3023-п, от 27.09.2017 № 3364-п, от 14.12.2017 № 4390-п, от 24.01.2018 № 192-п, от 06.04.2018 № 1009-п, 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)2

от 24.05.2018 № 1520-п, от 20.11.2018 № 3592-п, от 23.04.2019 № 1267-п, от 30.04.2019 № 1386-п, от 14.04.2020 № 1007-п, от 21.05.2020 
№ 1277-п, от 20.04.2021 № 1142-п, от 07.09.2021 № 2697-п, от 13.04.2022 № 1309-п, от 11.10.2022 № 3683-п, от 13.01.2023 № 44-п, 
от 15.03.2023 № 821-п, от 28.04.2023 № 1608-п, от 28.04.2024 № 1936-п) следующее изменение:
– приложение к постановлению «Адресный перечень многоквартирных домов г. Брянска, собственники которых не выбрали способ фор-
мирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» дополнить позициями следующего содержания:

№ п/п Адрес многоквартирного дома Примечание»

2317 г. Брянск, мкр. Московский, д. 42/3 (1 ОЧЕРЕДЬ)

2318 г. Брянск, пер .2-й Спартаковский, д. 22

2319 г. Брянск, ул. Белобережская, д. 20

2320 г. Брянск, ул. Братьев Ткачёвых, д. 11 (1 ОЧЕРЕДЬ)

2321 г. Брянск, ул. Горбатова, д. 20

2322 г. Брянск, ул. Горбатова, д. 22

2323 г. Брянск, ул. Горбатова, д. 33

2324 г. Брянск, ул. Дзержинского, д. 14

2325 г. Брянск, ул. Дуки, д. 63

2326 г. Брянск, ул. Дуки, д. 77

2327 г. Брянск, ул. им.О.Н.Строкина, д. 2

2328 г. Брянск, ул. Куйбышева, д. 118

2329 г. Брянск, ул. Олега Кошевого, д. 77А

2330 г. Брянск, ул. Радищева, д. 18 (1 ОЧЕРЕДЬ)

2331 г. Брянск, ул. Советская, д. 110

2332 г. Брянск, ул. Степная, д. 18

2333 г. Брянск, ул. Степная, д. 22

2334 г. Брянск, ул. Степная, д. 28

2335 г. Брянск, ул. Степная, д. 30

2336 г. Брянск, ул. Флотская, д. 4

2337 г. Брянск, ул. Чернышевского, д. 12
»
2. Комитету по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации в течение пяти дней со дня принятия настоящего 
постановления уведомить некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Брянской 
области» о принятии решения о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации проинформировать собственников помещений 
в многоквартирных домах путем опубликования настоящего постановления в муниципальной газете «Брянск» и размещения на офици-
альном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2196-п

О продлении срока действия паспортов временных объектов, выданных ИП Джахаия Д. К. 
№ В-015/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта:  Володарский р-н, ул. Есенина, о/д 16), 
№ В-016/19 от 11.07.2019  (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Пушкина, о/д 36)

В соответствии с приложением № 15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 № 300-п 
«Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ИП Джахаия Д. К. 
от 03.05.2024 № 1–5098 о продлении срока действия паспортов временных объектов, протокола совещания по вопросу продления срока 
действия паспортов временных объектов от 26.07.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить на 2 года срок действия паспортов временных объектов: № В-015/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Володар-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 3
ский р-н, ул. Есенина, о/д 16), срок действия до 10.07.2024; № В-016/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, 
ул. Пушкина, о/д 36), срок действия до 10.07.2024, выданных ИП Джахаия Д. К. Паспорт временного объекта № В-015/19 от 11.07.2019 
действителен до 10.07.2026, паспорт временного объекта № В-016/19 от 11.07.2019 действителен до 10.07.2026.
2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О. Н.) вручить 
ИП Джахаия Д. К. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарных торговых объектов, произведенный с учетом 
цены продажи лотов на аукционе, по итогам которого выданы паспорта временных объектов № В-015/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир 
объекта: Володарский р-н, ул. Есенина, о/д 16), № В-016/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Пушкина, 
о/д 36) и на прежних условиях по внесению платы за размещение нестационарных торговых объектов на весь продленный срок действия 
паспортов временных объектов, указанных в заявлении владельца нестационарных торговых объектов.
3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Джахаия Д. К. о продлении срока 
действия паспортов временных объектов № В-015/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Есенина, о/д 16), 
№ В-016/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. Пушкина, о/д 36) и направить в адрес заявителя копию на-
стоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Володарскую районную администрацию города Брянска (Бледнова С. В.).

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации

от 13.06.2024 № 2197-п

О продлении срока действия паспорта временного объекта, 

выданного ИП Джахаия Д. К. от 11.07.2019 № Б-042/19 

(адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Гончарова, н/д 14–16 пос. Радица- Крыловка)

В соответствии с приложением № 15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях 
разрешительной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 № 300-п 
«Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ИП Джахаия Д. К. 
от 08.05.2024 № 1–5351 о продлении срока действия паспорта временного объекта, протокола совещания по вопросу продления срока 
действия паспортов временных объектов от 26.07.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия паспорта временного объекта, выданного ИП Джахаия Д. К., на 2 года с даты окончания срока действия, ука-
занного в паспорте временного объекта № Б-042/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Гончарова, н/д 14–16 
пос. Радица- Крыловка). Паспорт временного объекта действителен до 10.07.2026.
2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О. Н.) вручить 
ИП Джахаия Д. К. под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта, произведенный с учетом 
цены продажи лотов на аукционе, по итогам которого выдан паспорт временного объекта № Б-042/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир 
объекта: Бежицкий р-н, ул. Гончарова, н/д 14–16 пос. Радица- Крыловка) и на прежних условиях по внесению платы за размещение не-
стационарного торгового объекта на весь продленный срок действия паспорта временного объекта, указанный в заявлении владельца 
нестационарного торгового объекта.
3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить ИП Джахаия Д. К. о продлении срока 
действия паспорта временного объекта № Б-042/19 от 11.07.2019 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Гончарова, н/д 14–16 
пос. Радица- Крыловка) и направить в адрес заявителя копию настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М. В., 
Чубчикова И. А., Бежицкую районную администрацию города Брянска (Гращенкова Т. В.)

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)4

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2206-п

Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества 
муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление» города Брянска

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 20.01.2011 № 34-п «Об утверждении порядка определения 
видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений» и в связи с изменениями по результатам хозяй-
ственной деятельности количественного показателя и балансовой стоимости имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление» города 
Брянска по состоянию на 1 апреля 2024 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 21.03.2023 № 932-п «Об утверждении перечня особо 
ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление» города Брянска.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-
ской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 13.06.2024 № 2206-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации
от 13.06.2024 № 2187-п

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского округа город Брянск 
на период с 2016 по 2031 годы по состоянию на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Российской Федерации от 08.08.2012 
№ 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», в соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, учитывая итоговый документ публичных слушаний от 20 мая 2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016 по 2031 годы по состоянию 
на 2025 год согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Считать утратившим силу постановление Брянской городской администрации от 16.06.2023 № 2300-п «Об утверждении актуализиро-
ванной схемы теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016 по 2031 годы по состоянию на 2024 год».
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Брянской го-
родской администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 13.06.2024 № 2206-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).

Постановление Брянской городской администрации
от 17.06.2024 № 2253-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 29.08.2023 № 3492-п 
«О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

На основании обращения ООО СЗ «МК Групп» от 21.05.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 29.08.2023 № 3492-п «О предоставлении разрешений на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» следующие изменения:
– пункт 1.7. постановления изложить в новой редакции:
«1.7. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) зе-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 5
мельного участка с кадастровым номером 32:28:0031328:551, площадью 1989 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, улица Некрасова, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).».
– пункт 1.8. постановления изложить в новой редакции:
«1.8. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства (минимальная площадь земельного 
участка (многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) – 1900 кв.м; максимальная площадь земельного участка проектируемого 
многоквартирного жилого дома от общей площади квартир жилого дома – 133%; минимальное расстояние от границ соседнего участка 
до основного строения (жилого дома) – отсутствует) на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0031328:551, площадью 1989 
кв.м, Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Некрасова, находящемся в зоне застройки индивидуальными жилыми 
домами (Ж-1).».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 18.06.2024 № 2257-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума 

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории города Брянска»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», на основании обращения Советской районной администрации города Брянска от 07.06.2024 
№ 577и, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Советского района города Брянска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.01.2013 № 47-п «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории города Брянска» 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 23.07.2014 № 1983-п, от 29.07.2014 № 2058-п, от 29.07.2015 № 2251-п, 
от 05.08.2015 № 2387-п, от 13.08.2015 № 2477-п, от 27.07.2016 № 2561-п, от 11.08.2016 № 2820-п, от 07.09.2016 № 3146-п, от 23.06.2017 
№ 2224-п, от 12.07.2017 № 2412-п, от 31.10.2017 № 3794-п, от 15.11.2017 № 3952-п, от 23.11.2017 № 4047-п, от 14.12.2017 № 4392-п, 
от 11.01.2018 № 19-п, от 17.01.2018 № 85-п, от 18.01.2018 № 117-п, от 22.01.2018 № 139-п, от 06.03.2018 № 647-п, от 28.05.2019 № 1647-п, 
от 25.06.2019 № 2020-п, от 23.07.2019 № 2348-п, от 20.08.2019 № 2656-п, от 22.08.2019 № 2673-п, от 04.06.2020 № 1397-п, от 09.06.2020 
№ 1441-п, от 17.06.2020 № 1508-п, от 21.07.2020 № 1821-п, от 27.07.2020 № 1874-п, от 25.09.2020 № 2503-п, от 24.05.2021 № 1527-п, 
от 10.06.2021 № 1765-п, от 17.06.2021 № 1833-п, от 28.07.2021 № 2250-п, от 05.08.2021 № 2351-п, от 27.02.2023 № 597-п, от 07.04.2023 
№ 1217-п, от 07.12.2023 № 5119-п, от 14.12.2023 № 5232-п, от 11.01.2024 № 39-п, от 17.01.2024 № 90-п, от 31.05.2024 № 2054-п) следу-
ющие изменения:
В приложении к постановлению в разделе «На территории Советского района города Брянска»:
– включить в границы избирательных участков:
«Участок № 95 – Вали Сафроновой улица дома №№ 36/1, 36/3»;
«Участок № 96 – Дуки улица дом № 48»;
«Участок № 97 – Верхняя Лубянка улица дом № 76, Калинина улица дом № 172а, Некрасова улица дом № 73»;
«Участок № 101 – Верхняя Лубянка улица дом № 42б»;
«Участок № 109 – Ленина проспект дом № 22»;
«Участок № 110 – Территория СО Десна-2 все дома, Территория СО Заречное все дома»;
«Участок № 139 – Фрунзе улица дом № 98»;
«Участок № 140 – Социалистическая улица дом № 21»;
– исключить из границ избирательных участков:
«Участок № 111 – Репина улица дома №№ 11, 11а»;
– подраздел «Участок № 130 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска,
ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65–05–20» изложить в новой редакции:
«Участок № 130 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска, ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65–05–19»;
– подраздел «Участок № 131 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска,
ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65–05–11» изложить в новой редакции:
«Участок № 131 МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска, ул. Брянского Фронта, 16, корп.1, тел. 65–05–20».
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)6

Постановление Брянской городской администрации
от 18.06.2024 № 2254-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1561-п 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Брянск, 

формы отчета об их исполнении на территории городского округа город Брянск»

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 13.06.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном за-
казе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1561-п «Об утверждении Порядка формирования муни-
ципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа город Брянск, формы отчета об их исполнении на территории городского округа город Брянск» (далее – 
постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С. С.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 18.06.2024 № 2259-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 02.05.2024 № 1609-п 
«Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время в 2024 году»

В связи с проведением закупок на оказание услуг по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное 
от учебы время, на основании Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 02.05.2024 № 1609-п «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году» (в редакции постановления Брянской 
городской администрации от 10.06.2024 № 2171-п) (далее – постановление), следующее изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Брянска ввести в штатные рас-
писания муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений штатные единицы для несовершеннолетних граждан согласно 
приложению к настоящему постановлению для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С. С.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской городской администрации

от 18.06.2024 № 2259-п
«Приложение к постановлению

Брянской городской администрации
от 02.05.2024 № 1609-п»

ГРАФИК
введения в штатные расписания

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
штатных единиц для несовершеннолетних граждан



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 7

№ пп № дого-
вора

Полное наименование 
общеобразовательного 

учреждения

Период 
трудоустройства, 

2024

Кол-во 
чел.

Наименование 
должности

Кол-во штатных 
единиц

1 1-Б
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

2 2-Б
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 16 Подсобный 

рабочий 4

3 3-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Брянский городской лицей № 2 
им. М. В. Ломоносова»

05.06.2024–
02.07.2024 8 Подсобный 

рабочий 2

4 4-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени П. М. Камозина» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

5 5-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 им. А.И Виноградова» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

6 6-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

7 7-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

8 8-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 18 им. братьев Могилевцевых» 
г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

9 9-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

10 10-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 32» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 2 Подсобный 

рабочий 0,5

11 11-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 39» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

12 12-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

13 13-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 43» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 9 Подсобный 

рабочий 2,25

14 14-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 52» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

15 15-Б

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 53 имени 
Героя Советского Союза Д. Н. Медведева" 
г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)8

16 16-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 61» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 7 Подсобный 

рабочий 1,75

17 17-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 66» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

18 18-Б

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 67» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 9 Подсобный 

рабочий 2,25

19 19-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3 имени 
Б. В. Шапошникова» г. Брянска»

05.06.2024–
02.07.2024 15 Подсобный 

рабочий 3,75

20 20-В
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» г. Брянска

05.06.2024–
02.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

21 21-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 26 имени В. И. Кугаева» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

22 22-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 33 имени М. А. Титовой» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

23 23-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

24 24-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 8 Подсобный 

рабочий 2

25 25-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 58» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

26 26-В

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа, 
№ 64» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

27 27-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

28 28-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени Д. Е. Кравцова» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

29 29-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

30 30-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 г. Брянска с углубленным изучением 
отдельных предметов»

06.06.2024–
03.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 9

31 31-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 им. К. И. Пушновой» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

32 32-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 4 Подсобный 

рабочий 1

33 33-С
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 13 Подсобный 

рабочий 3,25

34 34-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 7 г. Брянска имени Героя 
России С. В. Василёва» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 8 Подсобный 

рабочий 2

35 35-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 
имени Героя Советского Союза, летчика- 
космонавта СССР В. М. Афанасьева» 
г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

36 36-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Брянска с углубленным 
изучением отдельных предметов имени 
Ф. И. Тютчева»

07.06.2024–
04.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

37 37-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 45» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

38 38-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 54» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

39 39-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 56» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 3 Подсобный 

рабочий 0,75

40 40-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Брянский городской образовательный 
комплекс № 59»

07.06.2024–
04.07.2024 9 Подсобный 

рабочий 2,25

41 41-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 60» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 12 Подсобный 

рабочий 3

42 42-С
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования «Перспектива» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 7 Подсобный 

рабочий 1,75

43 43-С

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 72» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

44 44-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 27 им. Героя Советского 
Союза И. Е. Кустова» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 15 Подсобный 

рабочий 3,75

45 45-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)10

46 46-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 29 города Брянска имени Героя 
Советского Союза П. В. Кучерова»

07.06.2024–
04.07.2024 7 Подсобный 

рабочий 1,75

47 47-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 5 Подсобный 

рабочий 1,25

48 48-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 35» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 8 Подсобный 

рабочий 2

49 49-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 36 имени Юдина Г. Л.» г. Брянска

07.06.2024–
04.07.2024 6 Подсобный 

рабочий 1,5

50 50-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 40» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 10 Подсобный 

рабочий 2,5

51 51-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 41» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 15 Подсобный 

рабочий 3,75

52 52-Ф

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 57» г. Брянска

06.06.2024–
03.07.2024 8 Подсобный 

рабочий 2

Начальник отдела управления образования        А. А. Лаптева

Начальник управления образования        А. В. Малкин

Первый заместитель Главы администрации        С. С. Антошин



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 21.06.2024 №26д (1295) 11

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о приеме заявлений от граждан

о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельные участки, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды планируются земельные участки из категории 
земель – земли населенных пунктов, государственная собственность на земельные участки не разграничена.
Земельные участки расположены:
– Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Брянск, рабочий поселок Большое Полпино, улица 2-я Кирова, площадь 
1233 кв.м, кадастровый номер 32:28:0024124:284, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства;
– Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Брянск, рабочий поселок Большое Полпино, улица 2-я Кирова, площадь 
1429 кв.м, кадастровый номер 32:28:0024124:285, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства;
– Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Брянск, рабочий поселок Большое Полпино, улица 2-я Кирова, пло-
щадью 905 кв.м, кадастровый номер 32:28:0024124:286, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 21.06.2024 по 22.07.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемами расположения земельных участков и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64–50–14.
Данное извещение, форма заявления, схема расположения земельных участков размещены в сети «Интернет» на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Брянской городской администрации www.bga32.ru и в муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации

С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:

__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)

__________________________________________
(Кем, когда выдан)

__________________________________________
(ФИО представителя)

Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)
__________________________________________

(Реквизиты доверенности)
__________________________________________

(Почтовый адрес)
__________________________________________

(Телефон)
__________________________________________

(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка для ___
__________________________________________________________________________________ в  «                                                                      », 
                                                                                                                                                                                                      (аренда)

с кадастровым номером__________________________площадью_____________________кв.м,
                                          (указывается при наличии)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ21.06.2024 №26д (1295)12

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их об-
работку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, бло-
кирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе 
предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управ-
лению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект 
Ленина, 35.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в 
иных случаях, предусмотренных законодательством:

________________________________________________________________ (почтовый адрес), __________________________ (телефон), 
________________________ (адрес электронной почты).

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись   _____________________      _______________________
                                 (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г. Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной по-
чты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67–56–17, номер в реестре А СРО «Кадастровые инженеры» № 9502 от 16.03.2018 г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) № 21176, в отношении зе-
мельного участка, с кадастровым номером 32:28:0023805:269, расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, тер. СО Виктория, 
ул. Энтузиастов, уч.10, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Игнаткина Людмила Викторовна, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, ул. Жуковского, 
д. 21, кв. 56, телефон 8–905–174–33–22.
Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 24 июля 
2024 года в 11:00 по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11.
С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообладатели 
смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0023805.
При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–12.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


